

CHEMISOL ITALIA SRL

**Polizza fideiussoria
Definitive - Enti pubblici**

Polizza N. 110715997
Edizione Gennaio 2002

**Agenzia Principale di BUSTO ARSIZIO
COMETA SAS DI SOLBIATI A. & C.**

**P.ZA VOLONTARI DELLA LIBERTA', 6 - 21052 BUSTO ARSIZIO
TEL.: 0331 625881 - FAX: 0331 324240**

958

Polizza fideiussoria - Definitive - Enti pubblici

Polizza N. 110715997

Contraente

CHEMISOL ITALIA SRL

Indirizzo : VIA DEL SEMPIONE 13

C.A.P. : 21053 Città : CASTELLANZA

Provincia : VA

Codice fiscale o Partita IVA : 01938500129

Attività :

Ente garantito

COMUNE DI CASTELLANZA

Indirizzo : VLE RIMEMBRANZE 4

C.A.P. : 21053 Città : CASTELLANZA

Provincia : VA

Codice fiscale o Partita IVA :

**Estremi del
contratto d'appalto
e descrizione
dei lavori**

Stipula / Lettera di aggiudicazione: con nota N.: 0 registrato il:

Luogo : CASTELLANZA

Relativo a :

MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO SU VIA ISONZO/SEMPIONE, ALLACCIO AL
DEPURATORE DI OLGIATE OLONA AUT. 48/13

Importo lavori Euro : 1,00

**Oggetto della
garanzia**

Cauzione **Definitiva** per l'adempimento degli obblighi ed oneri assunti dal Contraente in dipendenza del contratto di cui sopra.

Somma garantita

ALLIANZ S.P.A.

(in seguito denominata "Società"), in base alle Condizioni di Assicurazione che seguono, si costituisce fideiussore a favore dell'Ente Garantito, nell'interesse del Contraente, fino alla concorrenza massima dell'importo di Euro 30.000,00 quale cauzione per gli obblighi ed oneri assunti in relazione al contratto di cui sopra, che fa parte integrante della presente polizza.

Durata

■ Inizio dalle ore 24 del : 24/03/2014

■ Termine alle ore 24 del : 24/03/2015

■ Durata del contratto : anni 01 giorni 000

■ Prima proroga il : 24/03/2015

Premio

	Imponibile	Imposte	TOTALE
Alla firma	600,01	75,00	675,01

Il premio totale corrisponde a Lire:

1.307.001 (*)

	Imponibile	Imposte	TOTALE
Proroghe successive	600,01	75,00	675,01

(*) 1 EURO = 1936,27

Il premio alla firma è relativo all'intero periodo di durata

Il pagamento delle proroghe è frazionato in periodi : **ANNUALE**

110715997

Pagina lasciata intenzionalmente bianca

110715997

Condizioni di Assicurazione

Sommario

1

Definizioni

2

Condizioni Generali di Assicurazione

3

Condizioni particolari

Condizioni di Assicurazione

1

Definizioni

Contraente: l'impresa nel cui interesse la Società si costituisce fideiussore;

Ente Garantito: il beneficiario della garanzia;

Società: l'impresa assicuratrice.

2

Condizioni Generali di Assicurazione

Art. 2.01 - Delimitazione della garanzia

Alle Condizioni di Assicurazione contenute nella presente polizza, la Società, fino a concorrenza del capitale indicato e fino al momento dell'approvazione del certificato di collaudo o di quello di regolare esecuzione, salvo che l'Ente Garantito comunichi alla Società stessa, con le modalità di cui all'Art. "Forme di comunicazione - Foro", entro la scadenza medesima, che la mancata approvazione dipende da fatto imputabile al Contraente, si costituisce fideiussore di quest'ultimo per le somme che esso fosse tenuto a corrispondere al detto Ente in virtù degli obblighi ed oneri indicati nel frontespizio in relazione al contratto di appalto ivi descritto.

Art. 2.02 - Notizie sullo stato dell'appalto

E' in facoltà della Società richiedere in qualsiasi momento, a mezzo lettera raccomandata, all'Ente Garantito ed al Contraente notizie sullo stato dell'appalto, sull'andamento del contratto garantito e sul comportamento del Contraente, anche con riferimento alle obbligazioni verso le maestranze e gli Istituti Previdenziali e simili, nonché di ottenere copia di tutti i documenti relativi alla fase di formazione ed esecuzione del contratto.

L'Ente Garantito e il Contraente sono tenuti ad ottemperare nel più breve tempo possibile, alla richiesta di notizie e documentazione, fornendo alla Società informazioni e documenti dettagliati, esaurienti e veritieri. Il Contraente espressamente autorizza la Società a richiedere analoghe notizie anche presso altri Enti, diversi da quello garantito, con riferimento all'appalto in corso.

Art. 2.03 - Durata - Calcolo del premio - Supplemento del premio

Il Contraente, all'atto della stipulazione della polizza, ha indicato la durata presuntiva del periodo di tempo occorrente per ottenere la prova della liberazione ai sensi dell'Art. "Liberazione dell'obbligo di pagamento del supplemento di premio" delle Condizioni di Assicurazione; in base a tale dichiarazione è stato liquidato il premio iniziale.

In caso di minor durata, il premio pagato resterà acquisito alla Società, salvo eventuale risoluzione del contratto di appalto per fatto dell'Ente Garantito, nel qual caso la Società restituirà la frazione di premio imponibile relativo al periodo di tempo intercorrente fra la data in cui il Contraente avrà comprovato la liberazione della garanzia, nei modi previsti dall'Art. "Liberazione dell'obbligo di pagamento del supplemento di premio", e la scadenza fissata in polizza, restando però acquisito alla Società un minimo di 3/10 del premio annuo.

In caso di maggior durata e, comunque, fino a quando il Contraente non presenti i documenti indicati nel successivo Art. "Liberazione dell'obbligo di pagamento del supplemento di premio", esso è tenuto al pagamento di supplemento di premio. Tali supplementi sono dovuti in via anticipata, nella misura indicata nella tabella di "liquidazione del premio".

Il mancato pagamento di supplementi di premio non potrà essere opposto, in nessun caso, all'Ente Garantito.

Art. 2.04 - Liberazione dell'obbligo di pagamento del supplemento di premio

Il Contraente, per essere liberato dall'obbligo di pagamento dei supplementi di premio, deve consegnare alla Società:

- a) l'originale della polizza restituitole dall'Ente Garantito con annotazione di svincolo;
oppure
- b) una dichiarazione rilasciata dall'Ente Garantito che liberi la Società da ogni responsabilità in ordine alla garanzia prestata, fermo restando che, ai fini dell'Art. "Durata - Calcolo del premio - Supplemento del premio", detta dichiarazione non avrà, in alcun caso, effetto retroattivo;
oppure
- c) copia autentica del certificato di collaudo o di regolare esecuzione comprovante la data di ultimazione dei lavori della fornitura o del servizio.

Condizioni di Assicurazione

Art. 2.05 - Pagamento del risarcimento

Il pagamento delle somme dovute in base alla presente polizza sarà effettuato dalla Società entro il termine di 15 giorni dal ricevimento della semplice richiesta scritta dell'Ente Garantito, restando inteso che, ai sensi dell'art. 1944 del Codice Civile, la Società non godrà del beneficio della preventiva escussione del Contraente.

Il pagamento avverrà dopo un semplice avviso al Contraente, senza bisogno di preventivo consenso da parte di quest'ultimo, che nulla potrà eccepire alla Società in merito al pagamento stesso.

Restano salve le azioni di ripetizione nel caso in cui le somme pagate risultassero totalmente o parzialmente non dovute a norma di Legge o di contratto.

Art. 2.06 - Deposito cautelativo

Nei casi previsti dall'art. 1953 del Codice Civile la Società può pretendere che il Contraente provveda a costituire in pegno contanti o titoli, ovvero presti altra garanzia idonea a consentire il soddisfacimento delle ragioni di regresso.

Le somme versate o giudizialmente realizzate resteranno acquisite dalla Società a garanzia del regresso fin tanto che la Società stessa non venga liberata dagli obblighi tutti nascenti dal contratto di garanzia nei modi previsti dall'Art. "Liberazione dell'obbligo di pagamento del supplemento di premio" del presente contratto.

La Società è espressamente autorizzata a utilizzare le somme versate o giudizialmente realizzate sia per ottenere la liberazione della polizza attraverso la costituzione di cauzione in numerario a favore dell'Ente stesso sia per effettuare il pagamento dell'indennizzo dovuto a termini di polizza, senza che nessuna eccezione possa essere sollevata in merito dal Contraente, il quale dichiara espressamente di rinunciare al ricorso di cui all'art. 700 C.P.C. per ottenere il blocco delle somme sopra indicate.

Art. 2.07 - Rivalsa - Surroga

Il Contraente si impegna a rimborsare alla Società, a semplice richiesta, tutte le somme da questa versate in forza della presente polizza per capitali, interessi e spese, con espressa rinuncia ad ogni e qualsiasi eccezione, comprese quelle previste dall'art. 1952 del Codice Civile.

La Società è surrogata, nei limiti delle somme pagate, all'Ente Garantito in tutti i diritti, ragioni ed azioni verso il Contraente, i suoi successori ed aventi causa a qualsiasi titolo.

L'Ente Garantito faciliterà le azioni di recupero fornendo alla Società tutti gli elementi utili in suo possesso.

Art. 2.08 - Rivalsa delle spese di recupero

Gli oneri di qualsiasi natura che la Società dovrà sostenere per il recupero delle somme versate o comunque derivanti dalla presente polizza sono a carico del Contraente.

Art. 2.09 - Imposte e tasse

Le imposte, le tasse, i contributi e tutti gli altri oneri stabiliti per Legge, presenti e futuri, relativi al premio, agli accessori, alla polizza ed agli atti da essa dipendenti, sono a carico del Contraente, anche se il pagamento ne sia stato anticipato dalla Società.

Art. 2.10 - Forme di comunicazioni alla Società - Foro Competente

Tutte le comunicazioni o notifiche alla Società, dipendenti dalla presente polizza, per essere valide, dovranno essere fatte esclusivamente con lettera raccomandata A.R. ad Allianz S.p.A. - Settore Credito e Cauzioni - C.so Italia, 23 - 20122 Milano e, per conoscenza, all'Agenzia alla quale è assegnata la polizza.

Il Foro competente è esclusivamente quello dell'Autorità Giudiziaria del luogo dove ha sede l'Ente Garantito per qualsiasi controversia che possa sorgere nei confronti di esso. Per quanto attiene invece ai rapporti fra la Società e il Contraente, il Foro competente, a scelta della parte attrice, è quello di Milano, ovvero quello dove ha sede l'Agenzia che ha emesso la polizza.

110715997

3

Condizioni Particolari

Si dispongono le seguenti condizioni particolari a parziale deroga ed integrazione di quanto previsto in polizza:

- ✱ la presente polizza è prestata ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 113 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, nr. 163;
- ✱ la Società Allianz S.p.A. rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale;
- ✱ la Società Allianz S.p.A. rinuncia all'eccezione di cui all'art. 1957, comma 2, del codice civile;
- ✱ l'operatività della garanzia entro 15 giorni, a semplice richiesta scritta dell'Ente garantito.

110715997

Pagina lasciata intenzionalmente bianca

110715997

Utilizzo dei dati personali per scopi assicurativi²

Informativa privacy e sulle tecniche di comunicazione a distanza

Per rispettare la normativa in materia di protezione dei dati personali La informiamo sull'uso dei Suoi dati personali e sui Suoi diritti¹. La nostra Società deve acquisire (o già detiene) alcuni dati che La riguardano.

I dati forniti da Lei stesso o da altri soggetti³ sono utilizzati da Allianz S.p.A., da Società del gruppo Allianz e da terzi a cui essi verranno comunicati al fine di:

- ✉ dare esecuzione al servizio assicurativo e/o fornirLe il prodotto assicurativo, nonché servizi e prodotti connessi o accessori, che ci ha richiesto;
 - ✉ ridistribuire il rischio mediante coassicurazione e/o riassicurazione
- anche mediante l'uso di fax, del telefono anche cellulare, della posta elettronica o di altre tecniche di comunicazione a distanza.

Le chiediamo quindi, di esprimere il consenso per il trattamento dei Suoi dati strettamente necessari per la fornitura di servizi e prodotti assicurativi da Lei richiesti, ivi inclusi i dati necessari per valutare l'adeguatezza dei prodotti e servizi al suo profilo. Per i servizi e prodotti assicurativi abbiamo necessità di trattare anche dati "sensibili"⁴ strettamente strumentali all'erogazione degli stessi. Come nel caso di perizie mediche per la sottoscrizione di polizze vita o per la liquidazione dei sinistri. Il consenso che Le chiediamo, pertanto, riguarda anche tali dati per queste specifiche finalità. Per tali finalità i Suoi dati potrebbero essere comunicati ai seguenti soggetti che operano come autonomi titolari: altri assicuratori, coassicuratori, riassicuratori, consorzi ed associazioni del settore, broker assicurativi, banche, SIM, Società di Gestione del Risparmio.

Il Suo consenso riguarda, pertanto, anche l'attività svolta dai suddetti soggetti il cui elenco, costantemente aggiornato, è disponibile gratuitamente chiedendolo ad Allianz S.p.A. - Servizio Clienti - Pronto Allianz, C.so Italia 23, 20122 Milano o al numero verde 800686868.

Senza i Suoi dati, non potremmo fornirLe i servizi e i prodotti in tutto o in parte.

Alcuni dati, poi, devono essere comunicati da Lei o da terzi per obbligo di legge, lo prevede ad esempio la disciplina antiriciclaggio.

Modalità d'uso dei dati

I Suoi dati personali sono utilizzati solo con modalità e procedure strettamente necessarie per fornirLe i servizi, i prodotti e le informazioni da Lei richieste anche mediante l'uso del fax, del telefono anche cellulare, della posta elettronica o di altre tecniche di comunicazione a distanza, nonché di schede e questionari. Utilizziamo le medesime modalità anche quando comunichiamo per tali fini alcuni di questi dati ad altre aziende del nostro stesso settore, in Italia e all'estero e ad altre aziende del nostro stesso gruppo, in Italia e all'estero.

Per taluni servizi, utilizziamo soggetti di nostra fiducia che svolgono per nostro conto compiti di natura tecnica od organizzativa. Alcuni di questi soggetti sono operanti anche all'estero.

Questi soggetti sono nostri diretti collaboratori e svolgono la funzione del "responsabile" o dell'"incaricato" del nostro trattamento dei dati, oppure operano in totale autonomia come distinti "titolari" del trattamento.

Si tratta, in modo particolare, di soggetti facenti parte del gruppo Allianz o della catena distributiva quali agenti, subagenti, mediatori di assicurazione e riassicurazione, produttori ed altri canali di acquisizione di contratti di assicurazione, consulenti tecnici e altri soggetti che svolgono attività ausiliarie per conto della Società quali legali, periti e medici, autofficine, centri di demolizione di autoveicoli; società di servizi per il quietanzamento, società di servizi cui sono affidate la gestione, la liquidazione ed il pagamento dei sinistri; centrali operative di assistenza e società di consulenza per la tutela giudiziaria, cliniche convenzionate, società di servizi informatici e telematici o di archiviazione; società di servizi postali indicate nel plico postale; società di revisione e di consulenza; società di informazione commerciale per rischi finanziari, società di servizi per il controllo delle frodi, società di recupero crediti.

In considerazione della suddetta complessità dell'organizzazione e della stretta interrelazione fra le varie funzioni aziendali, Le precisiamo infine che quali responsabili o incaricati del trattamento possono venire a conoscenza dei dati tutti i nostri dipendenti e/o collaboratori di volta in volta interessati o coinvolti nell'ambito delle rispettive mansioni in conformità alle istruzioni ricevute. L'elenco di tutti i soggetti suddetti è costantemente aggiornato e può conoscerlo agevolmente e gratuitamente chiedendolo ad Allianz S.p.A. - Servizio Clienti - Pronto Allianz, C.so Italia 23, 20122 Milano o al numero verde 800686868 ove potrà conoscere anche la lista dei Responsabili in essere, nonché informazioni più dettagliate circa i soggetti che possono venire a conoscenza dei dati in qualità di incaricati. Il consenso che Le chiediamo, pertanto, riguarda anche la trasmissione a queste categorie ed il trattamento dei dati da parte loro ed è necessario per il perseguimento delle finalità di fornitura del prodotto o servizio assicurativo richiesto e per la redistribuzione del rischio. La informiamo inoltre che i Suoi dati personali non verranno diffusi.

Lei ha il diritto di conoscere, in ogni momento, quali sono i Suoi dati e come essi vengono utilizzati.

Ha, anche, il diritto di farli aggiornare, integrare, rettificare o cancellare, chiederne il blocco ed opporsi al loro trattamento.

Per l'esercizio dei suoi diritti può:
Milano, numero verde 800686868,
responsabile del trattamento).

N

Data: _____

¹ Art. 13 del Codice in materia di protezione d

² Le finalità assicurative richiedono, come indicato nella raccomandazione del Consiglio d'Europa RE2 (2002) 9, che i dati siano trattati, tra l'altro, anche per la prevenzione, individuazione e/o perseguimento di frodi assicurative.

³ Altri soggetti che effettuano operazioni che La riguardano o che, per soddisfare una Sua richiesta forniscono alla azienda informazioni commerciali, finanziarie, professionali ecc.

⁴ Sono considerati sensibili i dati relativi, ad es.: al Suo stato di salute, alle Sue opinioni politiche e sindacali e alle Sue convinzioni religiose (art. 4, comma 1, lett. d) del Codice in materia di protezione dei dati personali).

⁵ Questi diritti sono previsti dall'art. 7 del Codice in materia di protezione dei dati personali. La cancellazione e il blocco riguardano i dati trattati in violazione di legge. Per l'integrazione occorre vantare un interesse. Il diritto di opposizione può essere sempre esercitato nei riguardi del materiale commerciale e pubblicitario, della vendita diretta o delle ricerche di mercato. Negli altri casi, l'opposizione presuppone un motivo legittimo.

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto prima della sottoscrizione del contratto le Condizioni di assicurazione.

Il Contraente

Data: _____

110715997

**Dichiarazioni del
Contraente**

Il Contraente prende atto che la polizza pervenuta in suo possesso è prestata alle condizioni e con le modalità in essa contenute, condizioni e modalità che egli dichiara di conoscere ed approvare.

Il Contraente dichiara infine che il documento, composto da N. 12 pagine, non contiene cancellature o rettifiche e di non averne ricevuti contestualmente altri ad integrazione dello stesso.

(VA)

Agli effetti degli artt. 1341 e 1342 del Codice Civile, il sottoscritto dichiara di approvare specificamente le disposizioni dei seguenti articoli del presente contratto:

2 - Condizioni Generali di Assicurazione

ART. 2.5 - PAGAMENTO DEL RISARCIMENTO

ART. 2.6 - DEPOSITO CAUTELATIVO

ART. 2.7 - RIVALSA - SURROGA

ART. 2.10 - FORME DI COMUNICAZIONE ALLA SOCIETA' - FORO COMPETENTE

Chemisoli Italia S.r.l.

C.so Sarmone 12 - 21053 Castellanza (VA)

Il Contraente può utilizzare, a titolo di versamento dei premi assicurativi, i seguenti mezzi di pagamento:

1. assegni bancari o circolari, muniti della clausola di non trasferibilità, intestati o girati all'impresa di assicurazione oppure all'intermediario, espressamente in tale qualità;
2. ordini di bonifico, altri mezzi di pagamento bancario o postale, sistemi di pagamento elettronico, che abbiano quale beneficiario uno dei soggetti indicati al precedente punto 1;
3. denaro contante, esclusivamente per i contratti di assicurazione contro i danni con il limite di settecentocinquanta (750) euro annui per ciascun contratto.

Il presente contratto è emesso come rischio nuovo

E' stato redatto dall'Agenzia: 0005922 BUSTO ARSIZIO

Il 24/03/2014 in BUSTO ARSIZIO

L'importo dovuto alla firma è stato da me incassato alle ore

del 25.03.2014
L'Agente / Esattore

Allianz per te

La tua Area Personale sul web è ancora più ricca e aggiornata, per consultare in ogni momento la tua posizione assicurativa, e i principali documenti contrattuali.

Per accedere collegati al sito Allianz.it, registrati nella sezione "Area Personale", richiedi le tue credenziali di accesso e scopri tutte le novità a te dedicate.

Allianz S.p.A.

Allianz S.p.A. - Sede Legale L.go Ugo Inneri-1 - 34123 Trieste - Tel. +39 040 7781.111 Fax +39 040 7781.311
CF, P.IVA e Registro imprese Trieste n.05032630963 - Capitale sociale euro 403.000.000 i.v. - Iscritta all'Albo
imprese di assicurazione n. 1.00152 - Capogruppo del gruppo assicurativo Allianz, iscritto all'Albo gruppi
assicurativi n. 018 - Società controllata, tramite A.C.I.F. S.p.A., da Allianz SE - Monaco - Codice 05
